
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 90 del 13-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V

            LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

COPIA

N.90  Del 13-12-19

Registro Generale N. 741

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: INCARICO DI SUPPORTO TECNICO AL RUP PER LA GESTIONE

TECNICA ED AMMINISTRATIVA DEL CAPO IV DELLA LEGGE REGIONALE
23.02.2005, N. 6 "LEGGE FORESTALE REGIONALE" (CIG: ZB5276CAF7) -
ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tredici del mese dicembre, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
BORSATTI MARCO dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 90 del 13-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.85  Del 27-11-019

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento BENEDETTO
TARTABINI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

- la Regione Marche, in data 23 febbraio 2005, ha promulgato la L.R.
n. 6 "Legge Regionale Forestale", con la finalità di disciplinare le
azioni e gli interventi diretti allo sviluppo del settore forestale,
alla salvaguardia dei boschi, siepi, alberi ed all'assetto
idrogeologico del territorio;

- il Capo IV di tale legge, relativo alla tutela degli alberi di alto
fusto e delle siepi, trasferisce ai Comuni le competenze in detta
materia, con particolare riferimento al rilascio delle autorizzazioni
all'abbattimento, potatura ed estirpazione delle essenze protette,
precedentemente poste in capo al Corpo Forestale dello Stato e al
Servizio Sviluppo e Gestione delle Attività Agricole e Rurali della
Regione Marche;

- con Delibera di Giunta Comunale n. 363 del 29.10.2005 sono state
assegnate al Settore lavori Pubblici le competenze relative
all’istruttoria delle pratiche riconducibili ai casi di cui all’art.
21, comma 2,lettere a), b), d), e), f), g), h), i), della Legge
Regionale n. 6/2005 nonché all’emissione dell’atto finale di
autorizzazione all’abbattimento delle essenze protette;

- lo svolgimento dei suddetti adempimenti trasferiti ai Comuni
richiede necessariamente delle conoscenze e competenze agronomiche,
fitosanitarie e biomeccaniche delle specie arboree, eccedenti le
normali competenze del personale dipendente di questo Ente e,
pertanto, si è reso necessario affidare uno specifico incarico
professionale di supporto tecnico specialistico ad un tecnico esterno
all'Ente, dotato della necessaria competenza ed esperienza in materia,
al fine di coadiuvare l'Ufficio Tecnico nella gestione delle pratiche
relative alla materia di cui trattasi;

Richiamata la determinazione n. 12/109 del 08-03-2019, con la
quale si affidava al dott. Agronomo Virgili Simone, cod. fisc.
VRGSMN90E16I156J, residente in Via a. De Gasperi, n. 20, a Sarnano
(MC), l’incarico professionale di supporto al RUP nella gestione
tecnica e Amministrativa delle pratiche di cui alla legge Regionale n.
6/2005 "Legge Forestale Regionale" con riferimento alla fattispecie di
cui all’art. 21, comma 2, lettere d),e),f),h), e i), art. 22 ed art.
24, comma 3, lettere e)ed f); per un compenso netto di €. 75,00 per
ciascuna pratica espletata,  oltre CAP ed IVA;

Considerato che, l'impegno di spesa assunto con determina n.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 90 del 13-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

12/109 del 08-03-2019, non risulta sufficiente a coprire le spese
necessarie a far fronte all'elevato numero di istanze di abbattimento
alberi protetti che pervengono all'Ente;

Considerato pertanto che occorre procedere all’ulteriore
impegno della somma complessiva, arrotondata, di €. 1.500,00, per far
fronte alla presente spesa;

Visti il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2019/2020/2021 ed i relativi allegati di legge approvati con
deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del 28.01.2019, divenuta
esecutiva ai sensi di legge e successive variazioni;

Visto il provvedimento della Giunta Comunale n. 20 del
15.02.2019 con il quale è stato approvato, e dichiarato immediatamente
eseguibile, il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per gli anni
2019/2021;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50;

PROPONE

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della
presente determinazione;
1)di impegnare la somma complessiva di €. 1.500,00, CNPAIA e IVA
compresa, per far fronte alle spese relative alle prestazioni di
supporto al RUP per la gestione tecnica e amministrativa delle
pratiche di cui alla legge Regionale n. 6/2005 "Legge Forestale
Regionale" con riferimento alla fattispecie di cui all’art. 21, comma
2, lettere d),e),f),h), e i), art. 22 ed art. 24, comma 3, lettere
e)ed f);

2) di imputare la spesa complessiva di €. 1.500,00 al cap. 1736 “Spese
per attività di supporto al RUP adempimenti Legge Forestale”;

3)di dare atto che le prestazioni di supporto al RUP per la gestione
tecnica e Amministrativa delle pratiche di cui alla legge Regionale n.
6/2005 "Legge Forestale Regionale" con riferimento alla fattispecie di
cui all’art. 21, comma 2, lettere d),e),f),h), e i), art. 22 ed art.
24, comma 3, lettere e)ed f), verranno svolte dal Dott. Agronomo
Virgili Simone, cod. fisc. VRGSMN90E16I156J, residente in Via a. De
Gasperi, n. 20, a Sarnano (MC), agli stessi prezzi e condizioni di cui
all’incarico affidato con determinazione n. 12/109 del 08-03-2019;

3) dare atto inoltre che il responsabile unico del procedimento, ai
sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016, è il geom. Benedetto Tartabini,
istruttore tecnico direttivo del Settore Lavori Pubblici dell’Ente.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to BENEDETTO TARTABINI



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 90 del 13-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto INCARICO DI SUPPORTO TECNICO AL RUP PER LA
GESTIONE TECNICA ED AMMINISTRATIVA DEL CAPO IV DELLA LEGGE REGIONALE
23.02.2005, N. 6 "LEGGE FORESTALE REGIONALE" (CIG: ZB5276CAF7) -
ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA. e predisposto dal Responsabile del
Procedimento  dal quale si rileva la necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è BENEDETTO TARTABINI

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to BORSATTI MARCO



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 14-12-2019

Corridonia, li 13-12-2019
Il Responsabile del Provvedimento

BORSATTI MARCO

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 16-12-2019...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  13-12-19             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to BORSATTI MARCO

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

DETERMINAZIONE LAVORI PUBBLICI n. 90 del 13-12-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CORRIDONIA

E’ copia conforme all’originale


